
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Prušánky

Prušánky 100, 696 21, Prušánky
tel.č.: 518 374 125 | e-mail: info@obecprusanky.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Prušánky

konané dne 28. 3. 2023 v Kulturním domě v Prušánkách od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zbyněk Němeček
Zapisovatel*: Hamrová Jindra
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Lucie Drejčková, Jana Šupová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta obce Ing. Zbyněk Němeček zahájil 4. veřejnou schůzi Zastupitelstva obce Prušánky v 18 hod., přivítal
přítomné. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 4.
veřejné schůze.  Starosta  upozornil,  že  v  souladu s  jednacím řádem bude průběh jednání  zaznamenáván
nahrávacím zařízením a přenášen online. Hlasování je vždy o každém bodu schůze v pořadí: pro-proti-zdržel se.
Starosta nechal o programu schůze hlasovat.

 

Program:

1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Volba návrhové komise
4. Kontrola usnesení ze ZO č. 3
5. Zpráva z činnosti rady obce
6. Rozpočtové opatření č. 1/2023
7. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky - Město Hodonín
8. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky - SK Podlužan Prušánky
9. Souhlas s pracovněprávním vztahem se zastupitelem - Ing. Lucie Hrubá
10. Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 3218/258 (dle geom. plánu 1766-119/2022
pozemek parc. č. 3218/315) a parc. č. 358/38 v k.ú. Prušánky
11. Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 1105 v k.ú. Prušánky
12. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 356/2 v k.ú. Prušánky
13. Kupní smlouva s SK Podlužan Prušánky, z.s.
14. Výkup pozemků parc. č. 41/2 zahrada, parc. č. 44 ostatní plocha, 28/4 ostatní plocha, 45/3 zahrada
15. Dar - Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín
16. Dar - Římskokatolická farnost Prušánky
17. Rekonstrukce budovy školy v obci Prušánky
18. Smlouva o zřízení termínovaného účtu
19. Diskuze
20. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje program 4. schůze ZO Prušánky.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4Z/2023 bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu

Starosta  p.  Zbyněk  Němeček  navrhl  jako  ověřovatele  zápisu  pí.  Janu  Šupovou  a  pí.  Lucii  Drejčkovou.
Zastupitelé neměli proti návrhu námitky. Starosta nechal o návrhu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje pí. Janu Šupovou a pí. Lucii Drejčkovou jako ověřovatele zápisu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4Z/2023 bylo schváleno.

3. Volba návrhové komise

Starosta p. Zbyněk Němeček navrhl jako členy návrhové komise pí. Luďku Trechovou., p. Zdeňka Formana a p.
Lubomíra Hromka. Zastupitelé neměli proti návrhu námitky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje pí. Luďku Trechovou, p. Zdeňka Formana a p. Lubomíra Hromka
jako členy návrhové komise.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4Z/2023 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení ze ZO č. 3

Ze zasedání ZO č. 3 nevyplynuly žádné úkoly. Vyplynulo řešení prodeje pozemku s p. Bůškem, který bude řešen
v samostatném bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí kontrolu usnesení ze ZO č. 3.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva z činnosti rady obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí zprávu z činnosti rady obce.

- investiční akce:

ZŠ Prušánky - projekt rekonstrukce školy, vysoutěžen dodavatel projektové dokumentace na provizorní
školu z montovaných buněk - vítěz Ing. arch. Jiří Pelikán. Zároveň je před vyhlášením výběrového řízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

na projektanta samostatné rekonstrukce. Detailní popis postupu oprav školy byl prezentován na veřejném
projednání. Součástí oprav je oprava střechy, která bude provedena o prázdninách 2023. Je připravována
rekonstrukce havarijního stavu topení a vodovodního potrubí. Je podaná žádost o dotaci a čeká se na
výsledek. 

Přestavba parku u koupaliště: Nasmlouvaná společnost zpracovává žádost o dotaci, v polovině ledna 2024
se budou přijímat žádosti. Možnost dotace až 85 % z celkové částky.

Projekt "chasák": projekt je před dokončením z architektonického hlediska, bude zaměřeno na turistický
ruch, aby byla pravděpodobnost získání dotace.

Bytové domy ve vrbičkách:  je stavební povolení.  Zjišťují  se možnosti  financování.  Letos se neplánuje
s projektem započít. L. Zahradník to považuje za škodu tento projekt odkládat. Navrhuje zkusit možnost
získat peníze a připravit projekt pro žádost o dotace. Je nutné jednat s majiteli  sousedních pozemků
o možnostech zasíťování a jeho financování. 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Rozpočtové opatření č. 1/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023.

na straně příjmů ve výši                 14 448 900,- Kč

na straně výdajů                             14 448 900,- Kč.

 

 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4Z/2023 bylo schváleno.

7. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky - Město Hodonín

Jedná se o smlouvu na spolufinancování sociálních služeb s Městem Hodonín, která se uzavírá každý rok.
Dotace byla schválena a je součástí ročního rozpočtu obce Prušánky. Město Hodonín předložilo k podpisu
smlouvu na dotaci ve výši 275 900 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky
ve výši 275 900 Kč Městu Hodonín, IČ: 00284891 na spolufinancování sociálních služeb poskytovaných
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 2023 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy v předloženém znění.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4Z/2023 bylo schváleno.

8. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky - SK Podlužan Prušánky

SK Podlužan Prušánky podal  žádost  o  poskytnutí  dotace z  rozpočtu obce Prušánky na rok 2023.  Jedná
se o dotaci na činnost sportovního klubu. SK Podlužan Prušánky žádá o dotaci ve výši 1 060 000 Kč. Zprávu
přednesl Radek Dryšl. Navýšení žádosti je z důvodu vyšších plateb za el. energie a narovnání odměn trenérům.
Starosta připomněl, že dotace pro SK nebyla dlouhodobě navýšena. Petr Zálešák a Ondřej Stávek prohlásili, že
se cítí být ve střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  schvaluje  dotaci  z  rozpočtu  obce  Prušánky  ve  výši
1 060 000 Kč SK Podlužan Prušánky, z.s., Prušánky č. 139, IČ: 47375744 a smlouvu o poskytnutí účelové
dotace ve výši 1 060 000 Kč z rozpočtu obce Prušánky pro SK Podlužan Prušánky a pověřuje starostu
podpisem smlouvy v přeloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4Z/2023 bylo schváleno.

9. Souhlas s pracovněprávním vztahem se zastupitelem - Ing. Lucie Hrubá

Pí. Hájková ukončila činnost na webových stránkách. Vedení obce navrhuje do této funkce paní Lucii Hrubou,
která je zároveň zastupitelka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky projednalo a souhlasí, v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. p) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí
a členem zastupitelstva. Souhlas je vysloven k činnosti Ing. Lucie Hrubé, a to s účinností od 1.4.2023.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7/4Z/2023 bylo schváleno.

10. Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 3218/258 (dle geom. plánu 1766-119/2022
pozemek parc. č. 3218/315) a parc. č. 358/38 v k.ú. Prušánky

Pan Roman Bušek, bytem *** požádal o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 3218/258 v k.ú. Prušánky
(dle  geometrického plánu 1766-119/2022,  který  vypracoval  Miroslav  Mádr  -  geodetické  práce  se  sídlem
Veverské Knínice 20, PSČ: 664 81) se jedná o pozemek parc. č. 3218/315 o výměře 526 m2. Dále požádal
o odkoupení pozemku parc. č. 358/38 v k.ú. Prušánky o výměře 60 m2. Starosta nechal o prodeji hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  schvaluje  záměr  směny  pozemku  parc.  č.  3218/315  v  k.ú.  Prušánky
o  výměře  526  m2  s  p.  Romanem  Buškem  bytem  ***.  ZO  pověřuje  radu  obce  zkonkretizováním  a
zveřejněním záměru směny pozemků.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/4Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

11. Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 1105 v k.ú. Prušánky

Bc. Milan Medvěd požádal o prodej  části  pozemku parc.  č.  1105 v k.ú.  Prušánky o výměře cca 14 m2.
RO Prušánky dne 21.1.2023 neschválila zveřejnění záměru prodat část pozemku parc. č. 1105 v k.ú. Prušánky
o výměře cca 14 m2 a nedoporučila ZO schválení prodeje z důvodu přítomnosti inženýrských sítí a narušení
uliční čáry. Starosta nechal o prodeji hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky neschvaluje  zveřejnění záměru ani prodej části pozemku parc. č. 1105
v k.ú. Prušánky o výměře cca 14 m2 panu Bc. Milanu Medvědovi, bytem ***.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4Z/2023 bylo schváleno.

12. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 356/2 v k.ú. Prušánky

Mgr. Emil Šnoblt, bytem*** požádal o odkoupení pozemku parc. č. 356/2 v k.ú. Prušánky o výměře 107 m2.
RO Prušánky dne 14.2.2023 neschválila zveřejnění záměru o odkoupení  pozemku parc. č. 356/2 o výměře
107 m2 a nedoporučila ZO ke schválení. Pan Šnoblt se vyjádřil k situaci a navrhuje směnu. Inženýrské sítě
vedou pouze k jeho domu.  Toto bude předmětem dalšího jednání. P Starosta nechal o prodeji hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky neschvaluje zveřejnění záměru ani prodej pozemku parc. č. 356/2 v k.ú.
Prušánky o výměře 107 m2 panu Mgr. Emilu Šnobltovi, bytem *** a doporučuje žadateli změnu žádosti
na prodej části pozemku nebo směnu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4Z/2023 bylo schváleno.

13. Kupní smlouva s SK Podlužan Prušánky, z.s.

Jedná se o pozemky kolem staré kuželny. Jsou zde vybudované chodníky, které podléhají dotačnímu titulu a je
nutné tyto vztahy napravit a pozemky vykoupit do majetku obce. Dohodnutá cena je 150,- Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje  kupní smlouvu na odkup pozemků (dle geometrického plánu
č. 1764-33/2022, který vypracovala společnost GEOS MORAVA s.r.o. se sídlem Zámecká 9, Veselí nad
Moravou):

 parc. č. 3254/12 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m21.
 parc. č. 3254/13 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 82 m22.
 parc. č. 3254/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m23.

se SK Podlužan Prušánky, IČ: 47375744. ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy v předloženém
znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4Z/2023 bylo schváleno.

14. Výkup pozemků parc. č. 41/2 zahrada, parc. č. 44 ostatní plocha, 28/4 ostatní plocha, 45/3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

zahrada

Jedná se o zpětný odkup pozemků, který obec prodala manželům Laštůvkovým. Obec nechala vypracovat
smlouvu na zpětný odkup a vykoupí tento pozemek za stejných podmínek, které byl v původní kupní smlouvě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Prušánky schvaluje  odkup pozemků:  p.č.  41/2  zahrada,  zemědělský  půdní  fond,
o výměře 57 m², p.č. 44 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 307 m², p.č. 28/4 ostatní plocha, jiná plocha,
o výměře 34 m², p.č. 45/3 zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 4 m², v k.ú. Prušánky, od manželů
Milana Laštůvky, nar.: *** a Zdeňky Laštůvkové, nar.: ***, oba bytem: ***, za kupní cenu ve výši celkem
291.852,-Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém znění, včetně dohody o zrušení
věcných práv vedených v katastru nemovitostí u výše uvedených pozemků, a to předkupního práva a
zákazu zcizení.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4Z/2023 bylo schváleno.

15. Dar - Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín

Centrum pro rodinu a sociální  péči  Hodonín,  z.s.  se sídlem Štefánikova 15, 695 01 Hodonín si  požádali
o finanční dar. Centrum přebudovává nový stacionář. RO Prušánky doporučila ZO schválení daru ve výši
50 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje dar ve výši 50 000 Kč společnosti Centrum pro rodinu a sociální
péči Hodonín, z.s. se sídlem Štefánikova 15, 695 01 Hodonín na realizaci projektu nové budovy Stacionáře
Vlaštovka v Hodoníně. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4Z/2023 bylo schváleno.

16. Dar - Římskokatolická farnost Prušánky

Římskokatolická  farnost  Prušánky  se  sídlem Hlavní  480,  Prušánky,  IČ:  65744446 si  požádali  o  finanční
dar.  RO  doporučila  ZO  ke  schválení  částku  1  000  000  Kč.  Vyjádřil  se  pan  Lubomír  Hromek.  Jedná
se o dlouhodobou rekonstrukci. Tato je prováděna v několika etapách od roku 2019. Tyto prostředky jsou
určeny na poslední etapu rekonstrukce a její dokončení. P. Lubomír Zahradník shrnul financování. Obec už
poskytla dary ve výši 2 000 000,- Kč a s navrhovaným darem se jedná už o celkovou částku 3 000 000,-
 Kč. Z pohledu obce se jedná o investici do cizího majetku, ikdyž významného, a investice, které se do opravy
daly, je velmi velkorysá částka. P. Zahradník chce, abys se tato investice podpořila, proto navrhuje maximální
částku 500 000,- Kč. Právník navrhuje nejdříve hlasovat o protinávrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje dar ve výši  500 000 Kč Římskokatolické farnosti Prušánky, Hlavní
480, Prušánky, IČ: 65744446. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 4 / Proti: 10 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje dar ve výši 1 000 000 Kč Římskokatolické farnosti Prušánky,
Hlavní 480, Prušánky, IČ: 65744446. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 14/4Z/2023 bylo schváleno.

17. Rekonstrukce budovy školy v obci Prušánky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  schvaluje  záměr  investiční  akce  "Rekonstrukce  budovy  školy  v  obci
Prušánky" v rozsahu: rekonstrukce havarijního stavu vytápění, rekonstrukce části vodovodního potrubí a
rekonstrukce střechy učebnového pavilonu s plánovaným provedením v tomto kalendářním roce.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/4Z/2023 bylo schváleno.

18. Smlouva o zřízení termínovaného účtu

Starosta seznámil přítomné s uložením volných financí na termínované účty. Část finančních prostředků bude
uložena  na  dobu  6  měsíců  -  10  000  000  Kč  a  část  finančních  prostředků  na  dobu  12  měsíců  -
20  000 000 Kč.  Lubomír  Zahradník  sdělil,  že  souhlasí,  nicméně konstatuje,  že  je  vždy  nejlepší  finance
investovat a navrhuje uvolnit finance na zasíťování investice Vrbičky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje smlouvy o termínovaném účtu s indexovou sazbou se společností
Komerční banka, a.s., IČO: 45317054 a pověřuje starostu podpisem smluv v předloženém znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/4Z/2023 bylo schváleno.

19. Diskuze

*** - rekonstrukce u koupaliště. Navrhl využití parku, kde by mohlo být zbudováno hřiště pro děti a mladistvé,
ale  také  by  zde  mohly  být  pořádány  různé  kulturní  akce.  Starosta  seznámil  s  novými  návrhy
na vybudování hřiště v parku.

Adam Hellinger přednesl novinky z činnosti obecní policie. Od dubna bude nastupovat 4. strážník a policie
bude tedy v plném stavu. Zmínil objížďku přes Prušánky kvůli rekonstrukci silnice I/55. Starosta konstatoval,
že se budeme snažit zajistit bezpečnost našich občanů.

L. Zahradník pozval přítomné k čištění větrolamů, které pořádají myslivci ve spolupráci s obcí Prušánky. Úklid
proběhne v neděli 2.4. V 8 hod. sraz u myslivny.

Starosta pozval přítomné na Food market, který proběhne v sobotu 1.4. na kulturním domě a před kulturním
domem.

Příští zastupitelstvo je naplánováno na 20.6.2023 v 19 hod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

20. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Lucie Drejčková   ............................................................
 

Jana Šupová   ............................................................
 
Starosta Ing. Zbyněk Němeček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 4. 2023


